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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama patikslinti Vilniaus koncertų ir sporto rūmų rekonstrukcijos ir 

pritaikymo kongresams, konferencijoms ir kultūriniams renginiams projekto rodiklius. 

Dabartinė situacija: 

Vyriausybės 2018-06-13 pasitarime, svarstant valstybei svarbių projektų įgyvendinimo eigą, 

būklę ir rezultatus, atitinkamoms ministerijoms buvo pavesta iš naujo įvertinti valstybei svarbių 

projektų statusą turinčių projektų tęstinumo poreikį ir jiems statusą suteikusių Vyriausybės 

nutarimų atitiktį Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 straipsnio 2, 3 dalims, 7 straipsnio 2 

daliai, konstituciniams teisinės valstybės ir atsakingo valdymo principams ir parengti 

Vyriausybės nutarimų projektus dėl valstybei svarbių projektų statuso panaikinimo arba šį 

statusą suteikusių Vyriausybės nutarimų atnaujinimo – papildyti juos privaloma informacija, kuri 

nurodyta Projektų pripažinimo valstybei svarbiais projektais tvarkos apraše, patvirtintame 

Vyriausybės 2008-02-13 nutarimu Nr. 136 (Vyriausybės 2018-06-13 pasitarimo protokolas Nr. 

28, 3 kl., 2.1.1 p.). 

Finansų ministerija, vykdydama nurodytą Vyriausybės pasitarimo sprendimą, parengė ir teikia 

pasiūlymus dėl Vilniaus koncertų ir sporto rūmų rekonstrukcijos ir pritaikymo kongresams, 

konferencijoms ir kultūriniams renginiams projekto (toliau – Vilniaus kongresų centro projektas) 

rezultatų ir rodiklių patikslinimo. 

Projekto esmė: 

Siūloma keičiamame Vyriausybės nutarime padaryti šiuos pakeitimus: 

– įrašyti Vilniaus kongresų centro projekto numatomą investicijų vertę – iki 29 mln. eurų, 

įskaitant pridėtinės vertės mokestį; 

– išbraukti projektui įgyvendinti numatytus finansavimo šaltinius, kuriais finansuoti šį 

projektą nėra galimybių (Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramą ir Klimato kaitos 

specialiosios programos lėšas), – todėl projektui įgyvendinti būtų naudojamos valstybės biudžeto 

ir valstybės išteklių fondų lėšos bei VĮ Turto banko lėšos; 

– patikslinti projekto rezultatus ir rodiklius (keičiamo nutarimo priede), atsižvelgiant į 

Konstitucinio Teismo išaiškinimą ir siekiant teisinio aiškumo nustatant įpareigojimus Vilniaus 

kongresų centro projekto vykdytojui, taip pat siekiamus rezultatus, tiesiogiai susijusius su 

valstybei svarbiu pripažinto projekto tikslu. 

Atkreiptinas dėmesys, kad keičiamo nutarimo priede (Vilniaus kongresų centro projekto 

rezultatų, įgyvendinimo terminų ir priemonių sąraše) šalia patikslinto pagrindinio rezultato 

„Įrengtas naujas kongresų, konferencijų ir kultūrinių renginių centras, rekonstravus įsigytą 

valstybės nuosavybėn Vilniaus koncertų ir sporto rūmų pastatą“ įrašomas naujas rezultatas 

„Sudaryta naujo centro nuomos sutartis“ ir išbraukiami visi kiti rezultatai ir jų rodikliai, susiję su 

nuomininko veikla jau pasirašius kongresų, konferencijų ir kultūrinių renginių centro nuomos 

sutartį (išbraukiami rodikliai: „tarptautinių konferencijų ir kongresų skaičius per metus“, 
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„koncertų ir kitų kultūrinių renginių skaičius per metus“, „renginių dalyvių (įskaitant dalyvius iš 

užsienio valstybių) skaičius per metus“). Projekto rengėjai nurodo, kad tokie pakeitimai siūlomi 

tam, kad būtų aiškiai nustatyti rezultatai ir rodikliai pagrindiniam valstybės tikslui pasiekti – 

įrengti naują kongresų, konferencijų ir kultūrinių renginių centrą ir išnuomoti jį privatiems 

partneriams, vykdantiems kongresų, konferencijų ir kultūrinių renginių veiklą. Teigiama, kad 

šiuo metu galiojantys keičiamo nutarimo priede nurodyti rezultatai ir jų rodikliai viešoje erdvėje 

buvo suprantami kaip galimai valstybės įsigyjamų renginių skaičius, suponuojantis koncesijos, o 

ne nuomos santykius. 

Derinimas: 

Suderinta be pastabų su Aplinkos ministerija, Kultūros ministerija ir Ūkio ministerija, kurios 

pastabų neturėjo, VĮ Turto banko pateikta pastaba suderinta darbo tvarka. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabos įvertintos 2018-11-13 Tarpinstituciniame 

pasitarime. Atsižvelgiant į Teisės grupės pateiktų pastabų pobūdį ir apimtį, Vyriausybei svarstyti 

teikiamas projektas išdėstytas nauja redakcija.  

Dėl patikslinto projekto Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Kartu teikiamas Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo projektas, kurį Finansų 

ministerija parengė atsižvelgdama į 2018-11-13 Tarpinstituciniame pasitarime pateiktus 

pasiūlymus ir į Vyriausybės kanceliarijoje 2018-11-23 vykusiame pasitarime priimtus 

sprendimus dėl Lietuvos žydų istorijos ir Žydų Šnipiškių senųjų kapinių įprasminimo. VĮ Turto 

bankui siūloma viešojo nuomos konkurso dokumentuose bei techniniame projekte nurodyti, kad 

Vilniaus kongresų centre turi būti numatyta vieta ekspozicijai, susijusiai su Lietuvos žydų 

istorijos ir Žydų Šnipiškių senųjų kapinių įprasminimu; dėl šios ekspozicijos vietos, turinio ir 

kitų ekspozicijos sąlygų turi būti bendradarbiaujama su Lietuvos žydų bendruomene, Valstybiniu 

Vilniaus Gaono žydų muziejumi ir kitais suinteresuotais asmenimis. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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